
  COMUNE DI VITULANO 
Provincia di BENEVENTO 

SETTORE AMBIENTE ED ECOLOGIA 
Viale San Pietro, 15  – CAP 82038 – Tel. +39 0824/878622 – Fax: +39 0824/870230 

http://www.comune.vitulano.bn.it  

 
Prot. 0003769 

CIG 9938625CCB 
 

AVVISO PUBBLICO/MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Questo Ente intende indire una PROCEDURA APERTA preceduta dalla pubblicazione del presente avviso esplorativo per acquisire 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di manodopera per la raccolta dei rifiuti nonché del servizio di spazzamento   e 
manutenzione verde pubblico 
 
Tale appalto sarà soggetto alle seguenti condizioni: 
• Tipologia:    affidamento di manodopera;  
• Durata dell’appalto:   fino al 30/09/2024 – (mesi 15); 
• Importo stimato del contratto:  € 187.500,00 oltre iva se prevista come per legge (pari a circa 12.500 mensili + iva); 
• Criterio di aggiudicazione:   minor prezzo; 
• Requisito di partecipazione:  

a) Oggetto sociale conforme alla natura del servizio o del lavoro ed esperienza nell’esecuzione delle prestazioni; 
b) Iscritte alla Camera d Commercio Industria Artigianato e Agricoltura; 
c) In possesso del fatturato specifico, realizzato negli ultimi 3 esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del presente 

avviso, per aver gestito servizi analoghi a quello oggetto del presente appalto, non inferiore, al netto dell’IVA, all’importo della 
gara in oggetto. 

In conformità a quanto previsto dagli artt. 42 a 44 della L.R. n. 14/2016 E DALL’ART 50 DEL d. Lgs 50/2016, si prevedono una serie di 
disposizioni dirette alla salvaguardia delle posizioni lavorative e retributive del personale impiegato nel settore (clausola sociale);  
Ai sensi dell’art 40  della L.R. n. 14/2016 si prevede  “la cessazione espressa ed automatica dell’affidamento a seguito dell’avvio del servizio 
da parte dell’Ente di Ambito Territoriale Ottimale Benevento”.  
Per le finalità sopra esposte, 

SI INVITANO 
 
gli operatori economici interessati, a formulare propria candidatura per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, mediante 
manifestazione di interesse con la presentazione della seguente documentazione: 

1) Istanza di partecipazione; 
2) Dichiarazione sostitutiva di certificazione contenente le generalità dell’interessato ed attestante il possesso di tutti i requisiti di 

ordine morale per contrarre con la pubblica amministrazione; 
3) Dichiarazione di iscrizione al registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. 
4) Dichiarazione in merito al possesso dei requisiti tecnico-economici; 
5) Dichiarazione presa visione dei luoghi e delle condizioni generali; 
(NB. Non sono previsti modelli tipo per le dichiarazioni di cui sopra) 

 
L’istanza presentata unitamente alle dichiarazioni sopra indicate dovrà essere trasmessa a mezzo pec al seguente indirizzo  
vitulano@pec.cstsannio.it  entro e non oltre le ore 12:00 del 15/07/2023 
 
Si rende noto che saranno invitati tutti gli operatori economici che manifesteranno il proprio interesse, al fine di garantire l’interesse 
pubblico. 
Si comunica che il Responsabile del procedimento è la sig.ra Rossana Sarro.  
Per maggiori informazioni gli interessati possono contattare il settore Ambiente ed Ecologia del comune di Vitulano all’indirizzo mail: 
protocollo@comune.vitulano.bn.it  
Vitulano, 30/06/2023 
 

Il Responsabile del procedimento 
Sig.ra Rossana Sarro  

  


		2023-06-30T12:36:43+0200
	Rossana Sarro




